
 

 

HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 

 

LIVESTOCK MARKET REPORT 

TUESDAY DECEMBER 10th 2013 
Forward:  1385 Sheep comprising 1304 Prime Lambs, and 81 Cast Ewes and Rams. 

 

CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS (Pens of 4) 

Sponsored by Phillip Holden (Rural),  Tophams Meats, The Good Life (Hawes) and The Rough Fell Sheep Association. Judged  

by  Mr Martin McIntyre, Hawes.  

Continental    1st and Champion, (Char X) and Winner of the BOCM Trophy, JT Millman, Horton in Ribblesdale 

                            49kg, 231p/kg (£130) to C Steadman, Butchers, Kirkby Stephen                                           

                      2nd and Res. Champion, (Texel)  F Dinsdale & Sons, Coverdale 47kg, 183p/kg, (£86)  to JW Cockett & Son,      

                            Butchers, Hawes.                                       

                      3rd N Baldwin, Hawes  (Beltex X)                      42kg, 195p/kg  (£82)   

Suffolks         1st P Bowdin, Oughtershaw               49kg, 153p/kg  (£75) 

                      2nd  P Bowdin                                                       45kg, 166p/kg (£74.50) 

Mules            1st  R Mudd & Sons, Askrigg                               45kg, 167p/kg. (£75) 

                      2nd JE Thorpe, Hawes                                          49kg,  152p/kg. (£74.50) 

                      3rd  K & A Woof, Raydaleside                             49kg, 153p/kg  (£75) 

Swaledale     1st & Winner of the RT Dent Trophy, D & M Iveson, Raydaleside  47kg,164p/kg (£77)  

                     2nd  GM Sedgwick & Son, Sedbergh                     41kg, 159p/kg  (£65)  

                     3rd   D & M Iveson                                                 49kg, 157p/kg (£76.80)  

Rough Fell   1st    D & HM Watson, Kirkby Lonsdale                46kg,  162p/kg (£74.50) 

                    2nd   D & HM Watson                                             41kg,  166p/kg  (£68) 

                    3rd   GM Sedgwick & Son                                       40kg,  158p/kg  (£63) 

 

YOUNG FARMERS CHRISTMAS PRIME LAMB SHOW (Single lambs) 

Sponsored by The White Hart Hotel, Hawes.  Wensleydale Young Farmers Shield Kindly donated by JW Cockett & Son, 

Butchers, Hawes. Judged by Mr Martin McIntyre, Hawes. 

Continental      1st and Champion (Dutch Texel) and winner of the JW Cockett & Son Shield  

                                  Jack Thomas Iveson, Hawes                       43kg  349p/kg  (£150)  to JW Cockett & Son, Butchers, Hawes 

                        2nd      Nathan Baldwin, Hawes  (Beltex X)          45kg  267p/kg  (£120)  to C Steadman, Butcher, Kirkby Stephen 

                         

Native Breed   1st      Ethan Scarr, Askrigg   (GF)                       51kg  157p/kg  (£80)  to M McIntyre 

                         

                        

PRIME LAMBS                   

Top Price/kg          Continentals              to    349p/kg    Av  178.2p 

                                Suffolks               to    166p/kg   Av   161.7p 

                                Mules                   to    167p/kg   Av   157.9p 

                                Cheviots                    to    179p/kg  Av    170.3p 

                                Horned                      to    171p/kg   Av   142.8p 

                                

Top Price/ Head      

Continentals   JT Iveson, £150.  JT Millman, £130, £75.  N Baldwin, £120, £82.  F Dinsdale & Sons, £86, £76, £75, £72.  

                             D & HM Watson, £77. BR Fawcett, £75.80, £73. R Mudd & Sons, £75, £73.50.  RF Lambert, £74.50.   

                             T Tennant & Son, £74.  Collier Holme Farm, £73.  KW & J Clarkson, £73 x 2.  PD Bowdin, £73.  JH & TR 

Fawcett, £70.  JC Clarkson & Son, £70.  JW & JH Burton & Son, £70.  

Suffolks                PD Bowdin, £75, £74.50, £71.50.         

Mules                  Ethan Scarr, £80.  JR & LA Capstick, £75.40.  K & A Woof, £75, £72.  D & HM Watson, £75.  R Mudd &   

                            Sons, £75, £71.  JE Thorpe, £74.50, £74.  D & M Iveson, £74.40  BR Fawcett, £74.  J Scarr & Sons, £73.80.   

                            JA Winspear, £73.  CT & JE Willoughby, £72.50.  A & AJ Lambert, £71.50.  JC Fawcett, £71.40.  CT & JE     

                            Willoughby, £70.50.  KJ Burrow, £70.50. 

Cheviots              RJ Lund, £79.  JS & D Cloughton, £68. 

Swaledale           D & M Iveson, £77, £76.80, £73.50.  P Hallam, £77.  WH Harker, £71, £60.50.  WA & A Booth, £69.   

                            GM Sedgwick & Son, £65.  M Bateman & Son, £64.50.  JC Fawcett, £64. G Calvert & Sons, £63.   

                            D & HM Watson, £62.80.  JW & JH Burton & Son, £61.50. 

Rough Fell          D & HM Watson, £74.50, £68 .  GM Sedgwick & Son, £63.   

 

 

CAST EWES         Horned   to   £51.50       Av   £37.60 

                              Polled    to    £46             

CAST RAMS  Horned   to   £65            Av    £59.50 

                                  Polled     to   £92            Av    £76.25 


